
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Т А М А Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я
Т Е М Р Ю К С К О Г О  РА Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /J- ЛШ&
ст-ца Тамань

№ 3S/

Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъёмов привязных аэростатов над территориями 
населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского 
района, посадки (взлёта) на расположенные в границах Таманского 

сельского поселения Темрюкского района площадки, сведения о которых 
не опубликованы в документах аэронавигационной информации

В соответствии с п. 49 Федеральных правил использования воздушного 
пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, п. 40.5 Феде
ральных авиационных правил «Организация планирования использования воз
душного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Мин
транса Российской Федерации от 16 января 2012 года № 6, Уставом Таманского 
сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1) Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздуш
ных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъёмов привяз
ных аэростатов над территориями населенных пунктов Таманского сельского 
поселения Темрюкского района, посадки (взлёта) на расположенные в границах 
Таманского сельского поселения Темрюкского района площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (при
ложение № 1);

2) форму заявления о выдаче разрешения на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, 
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъёмов 
привязных аэростатов над территориями населенных пунктов Таманского сель
ского поселения Темрюкского района, посадки (взлёта) на расположенные в

ИП МарочкинаМ.В,. 07-20г„ з.135, т.400



2
границах Таманского сельского поселения Темрюкского района площадки, све
дения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информа
ции (приложение № 2);

3) форму разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъёмов привязных аэростатов 
над территориями населенных пунктов Таманского сельского поселения Тем
рюкского района, посадки (взлёта) на расположенные в границах Таманского 
сельского поселения Темрюкского района площадки, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации (приложение №

4) форму решения об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиаци
онных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспи
лотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), 
подъёмов привязных аэростатов над территориями населенных пунктов Таман
ского сельского поселения Темрюкского района, посадки (взлёта) на располо
женные в границах Таманского сельского поселения Темрюкского района пло
щадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации (приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании ор
ганов местного самоуправления Таманского сельского поселения Темрюкского 
района газете «Город Тамань», официально опубликовать (разместить) на офи
циальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информаци
онно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» и на сайте 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района П.В. Комиссаров


